

20 marca 2024



Od serca uszyli poduszki i torebki dla pacjentek z rakiem piersi

To było prawdziwe szycie od serca. Ponad własnoręcznie uszytych 200 torebek i 100 poduszek przywiozły gospodynie z gminy Skalmierz do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Dary pomogą w procesie rekonwalescencji pacjentkom po operacji z powodu raka piersi.

Wykonane z bawełny poduszki i torebki na dreny pooperacyjne, uszyte według projektu dr Anny Opuchlik, kierownika Zakładu Rehabilitacji ŚCO, powstawały na warsztatach

odbywających się w świetlicy w Topoli, co piątek od września 2023 r.

Jak informuje Monika Chat-Komoniewska, przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Topoli, w grupie działa około 100 osób, są zaprzyjaźnione koła gospodyń, ochotnicze straże pożarne. W kole mają 7 własnych maszyn. – Ale każda pani, która ma, przynosi swoją maszynę z domu. Materiał i wypełniacze mamy dzięki wsparciu naszych włodarzy. Pamiętamy o tych kobietach, bo nie wiadomo, co przyniesie życie i czy któraś z nas nie będzie potrzebować pomocy. Dlatego szyjemy, nie przestajemy i będziemy szyć dalej – zapowiada szefowa KGW w Topoli.

Profesor Stanisław Gózdź, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii podziękował paniom z Topoli i członkom grupy „Szycie od serca”, podkreślając, że ich serdeczny gest to wyraz pamięci o drugiej osobie, która jest w potrzebie. – Choroba onkologiczna to trudny czas dla każdego pacjenta, zwłaszcza kobiety, która przechodzi zabieg związany z rakiem piersi. Dziękuję wszystkim paniom, które pomyślały o naszych pacjentkach.

Dr Anna Opuchlik wyjaśnia: – Torebki są niezbędne do utrzymania w dobrej kondycji drenu, który przez kilkanaście dni jest noszony przez pacjentkę po operacji piersi, szczególnie związanych z mastektomią podskórną z rekonstrukcją piersi. Taka torebeczka zabezpieczy dreny przed przypadkowym wyrwaniem przez pacjentkę.

To już kolejny raz gospodynie z gminy Skalbierz wspomogły pacjentki ze Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. W październiku 2022 roku grupa Szycie od serca przekazała dla pacjentek ŚCO 300 poduszek wspomagających profilaktykę przeciwbrzękową. Opiekun grupy i inicjator akcji Kamil Włosowicz, zastępca burmistrza Skalbierza, powiedział, że takie akcje służą temu, żeby pomóc pacjentkom, mieszkankom województwa świętokrzyskiego, zmagającym się z ciężką chorobą – Pozwalają też dać upust chęci pomagania i twórczego działania naszym paniom, i są też okazja, żeby się spotkać i odbudować więzi społeczne po pandemii – wyjaśnił, dodając, że to nie pierwsza i nie ostatnia taka akcja.

Rocznie w Świętokrzyskim Centrum Onkologii wykonywanych jest blisko 900 operacji piersi, w tym ponad 380 rekonstrukcji i około 300 operacji onkoplastycznych.